
1 

 

平成２７年４月１日 

 

電気事業者 発電設備設置者 各位 

 

東京都千代田区神田神保町三丁目５番地 

電 力 広 域 的 運 営 推 進 機 関 

 理事長  金本良嗣 

 

拡大会議のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本機関の拡大会議を後記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますようお

願い申し上げます。 

本機関は、定款の定めや電気事業法に基づく経済産業大臣の処分に係る審査基準等の一部

改正等を受け、事業計画や予算の決定、業務規程の変更等の決議を行う第１回通常総会（以

下「本通常総会」といいます。）を平成２７年４月９日（木曜日）に開催する予定ですが、

本通常総会の決議事項は、本機関の成立時の会員である電気事業者様のほか、全ての電力系

統利用者様にも関連するものとなります。そこで、本機関といたしましては、拡大会議を

開催し、本通常総会の決議事項につき、電気事業者様のほか、発電設備設置者様のご意見

も頂戴したいと考えております。 

つきましては、後記の拡大会議の開催日時等をご確認頂き、拡大会議にご出席賜れれば幸

いに存じます。また、拡大会議へのご出席が難しい場合であっても、本通常総会の決議事項

等についてご意見があるときは、本機関までご連絡ください（本機関の問合先は２頁に記載

しておりますので、ご参照ください。）。 

なお、本機関の会員である電気事業者様には、別途「第１回通常総会招集のご通知」を

郵送しておりますので、そちらもあわせてご確認いただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

＜注意事項＞ 

・拡大会議の議案（原案）の内容につきましては、本機関ホームページをご確認ください。 

・本機関の会員である電気事業者様は、「第１回通常総会招集のご通知」の内容も必ずご確認ください。 

・本機関成立日（本書発送日）から拡大会議の開催日までの日数が限られていることから、広域的運

営推進機関設立準備組合より事前（平成２７年３月）に拡大会議の開催のご案内をさせていただい

ておりますが、本書をもって正式に拡大会議のご連絡をさせていただいた次第です。 



2 

 

 

記 

 

１ 日  時   平成２７年４月９日（木曜日）１０時３０分 

         （受付開始時刻は１０時００分を予定しております） 

 

２ 場  所   東京都大田区蒲田五丁目３７番３号 

         大田区民ホール・アプリコ 大ホール 

 

３ 内  容 

 （１）議案 

第１号議案  拡大会議における議決権に関する取り決め制定の件 

第２号議案  電力広域的運営推進機関における事業計画の決定の件 

第３号議案  電力広域的運営推進機関における予算の決定の件 

第４号議案  電力広域的運営推進機関における業務規程一部変更の件 

第５号議案  電力広域的運営推進機関における監事１名選任の件 

第６号議案  電力広域的運営推進機関における本総会にて承認された事業計

画・予算及び業務規程の修正等に関する委任の件 

 （２）報告事項 

    電力広域的運営推進機関 送配電等業務指針の策定 

 

  ※ 議案及び報告事項につきましては、本機関ウェブサイト（http://www.occto.or.jp）

の「トピックス」をご参照ください。 

 

４ その他 

  拡大会議にご出席の際は、お手数をおかけいたしますが、出席者様（代表者１名）の名

刺を会場受付にご提出ください。 

以上 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 電力広域的運営推進機関 ０３－６６３２－０９１０（代表） 

http://www.occto.or.jp/


3 

 

＜拡大会議会場ご案内＞ 

 

○JR京浜東北線 東急多摩川線・池上線 蒲田駅東口 ～ 徒歩約 3分 

○京浜急行線 京急蒲田駅 ～ 徒歩約 7分 

○東京国際空港（羽田） ～ 京浜急行バス 16番乗り場蒲田行き 終点降りてスグ 

※駐車場の用意はいたしておりませんので、予めご了承ください。 

 


